
 

 

О создании Совета по продовольственной безопасности  

на территории муниципального образования «Инзенский район» 

 

 

В целях обеспечения продовольственной безопасности Инзенского 

района  

п о с т а н о в л я ю: 

1. Создать Совет по продовольственной безопасности на территории 

муниципального образования «Инзенский район». 

2. Утвердить: 

2.1 Положение о Совете по продовольственной безопасности 

(приложение № 1). 

2.2 Состав Совета по продовольственной безопасности   

(приложение № 2) 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

Глава Администрации района                                                             А. И. Макаров          

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Маёнкова Снежана Анатольевна 

884(241)2-53-95 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»  

 УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
г.Инза 

19 июня 2018 г.                                                  №397                              



Приложение № 1 

к постановлению  

Администрации района 

от 19.06.2018 г. №397 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о Совете по продовольственной безопасности  

на территории муниципального образования «Инзенский район» 

 

1. Совет по продовольственный безопасности на территории 

муниципального образования «Инзенский район» (далее – Совет) является 

совещательным органом и создан в целях обеспечения продовольственной 

безопасности на территории муниципального образования «Инзенский район». 

2. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией 

Российской Федерации и Ульяновской области, нормативно-правовыми актами 

Инзенского района, а также настоящим Положением. 

3. Совет создается и прекращает свою деятельность постановлением 

Администрации района. 

         4. Совет в пределах своей компетенции имеет право: 

 4.1. Принимать решения по вопросам обеспечения продовольственной 

безопасности в муниципальном образовании «Инзенский район», а также 

обеспечивать контроль за  их исполнением. 

 4.2. Осуществлять в установленном порядке взаимодействие с органами 

государственной власти Ульяновской области, органами местного 

самоуправления и территориальными органами федеральных органов 

исполнительной власти. 

 4.3. Создавать рабочие группа для решения основных вопросов, относящихся к 

компетенции Совета,  и определять порядок работы этих групп. 

5. Состав Совета утверждается постановлением Администрации района. 

В состав Совета входят председатель, заместитель председателя, секретарь и 

члены Совета. 

6. Председатель Совета: осуществляет руководство деятельностью 

Совета, утверждает план работы и председательствует на заседании Совета.  

В отсутствии председателя Совета его функции исполняет заместитель 

председателя Совета. 

Члены Совета принимают участие в заседаниях Совета. 

7. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом 

работы, принимаемым на заседании Совета и утвержденным его 

председателям. Заседание Совета проводятся по мере необходимости или не 

реже одного раза в квартал.  

8. Решение Совета считается принятым, если за него проголосовало не 

менее половины присутствующих на заседании членов Совета при наличии не 

менее 50 процентов  от списочного состава. При равном количестве голосов 



принятым считается то решение, за которое проголосовал 

председательствующий на заседании Совета. 

9. Решения, принятые на заседании Совета, оформляются протоколами. 

Протокол заседания Совета подписывается председательствующим на 

заседании и доводится до сведения всех членов Совета. 

10. Решения Совета носят рекомендательный характер.  

 

 

Приложение № 2 

к постановлению  

Администрации района 

от 19.06.2018 №397 

 

 
 

Состав Совета по продовольственной безопасности 
 на территории муниципального образования «Инзенский район» 

 
 Председатель  

 рабочей группы 

Макаров А. И. Глава Администрации муниципального 

образования «Инзенский район» 

Заместитель 

председателя 

 

Топал Д. А. 

                            

Первый заместитель Главы Администрации 

муниципального образования «Инзенский район» 

 

Секретарь 

 

Зинин А. В. Ведущий инспектор отдела по развитию 

сельского хозяйства Администрации 

муниципального образования «Инзенский район» 

 

Члены рабочей  

группы 

 

Агапов Г. А.                                    Директор СПК «Новый» (по согласованию) 



Баранов В. А. 

Ганюшкин А. В. 

Директор ООО «Репьевское» (по согласованию) 

Начальник отдела по развитию сельского 

хозяйства Администрации муниципального 

образования «Инзенский район», ответственный 

за развитие следующих направлений: 

потребительской кооперации, животноводства, 

растениеводства, овощеводства и птицеводства, 

научного и кадрового обеспечения 

агропромышленного комплекса 

 

 

 

Королева Т. И. 

 

Главный специалист-эксперт территориального 

отдела Управления Роспотребнадзора по 

Ульяновской области (по согласованию) 

Клещёва Е. А. 

 

Манютин В. Ю. 

 

 

Маёнкова С. А. 

Председатель СППСК «Фабрика» (по 

согласованию) 

Начальник отдела по делам ГО,  ЧС и 

взаимодействию с правоохранительными 

органами Администрации муниципального 

образования «Инзенский район» 

 

Главный специалист-эксперт отдела по развитию 

сельского хозяйства Администрации 

муниципального образования «Инзенский 

район», ответственный за развитие следующих 

направлений: торговли, пищевой и 

перерабатывающей промышленности, 

производства хлеба и хлебобулочных изделий 

 



Мизинов Е. А. 

 

Моисеева Т. В. 

 

 

Пензяков Н. П. 

 

 

 

 

Петряков В. А. 

 

Седых С. С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Смолкина Е. Г. 

 

 

Директор МУП «Инзенская ярмарка» (по 

согласованию) 

Председатель общественной палаты МО 

«Инзенский район» (по согласованию) 

Директор Автономной некоммерческой 

организации «Центр развития 

предпринимательства Инзенского района 

Ульяновской области» (по согласованию) 

Директор ООО «Триумф» (по согласованию) 

Общественный представитель уполномоченного 

по защите прав предпринимателей  Ульяновской 

области в Инзенском районе. Индивидуальный 

предприниматель 

 

 

Начальник Управления развития 

промышленности, сельского хозяйства и 

предпринимательства Администрации 

муниципального образования «Инзенский район» 

 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 


